INDICAÇÃO Nº CM 185/2021

Exmo. Senhor Vereador
Eduardo Alexandre Carvalho
DD. Presidente Câmara Municipal de Divinópolis

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa
Excelência, depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado através de indicação ao
Senhor Prefeito Municipal, solicitando do órgão competente, que seja providenciada a obra de tapa
buraco na Rua Maria Joaquina com Rua José Afonso Michelini, Bairro Antônio Fonseca.

JUSTIFICATIVA

No referido local, há um buraco causado por obras da COPASA para sanar vazamentos
da rede de água, sendo que, a mencionada empresa não concretizou a obra, cobriu o buraco com
terra e não refez a pavimentação, causando sérios transtornos a comunidade.

Respeitosamente,

Divinópolis, 03 de Fevereiro de 2021

Vereador Flávio Marra
Presidente da Comissão de Bem Estar e Proteção Animal

Líder do PATRIOTA

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br